[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТРЁХГОРНОГО

 ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 1228
От 29.12.2009

О стандартах на оплату

населением жилого

помещения и коммунальных услуг

В соответствии со статьей 159 Жилищного кодекса РФ, решением Собрания депутатов города Трехгорного от 29.09.2009 г. № 152 «О прогнозе социально-экономического развития Трехгорного городского округа Челябинской области на 2010 год и на период до 2012 года»,  в целях предоставления мер социальной поддержки гражданам на территории города Трехгорного

Администрация города Трёхгорного ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01.01.2010 года на территории города Трехгорного:

1) уровень платежей граждан в размере 100 % экономически обоснованных затрат на содержание и ремонт жилого помещения и предоставление коммунальных услуг;

2) максимально допустимую долю собственных расходов граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в совокупном доходе семьи в размере 20 %.

2. Признать утратившими силу с 01.01.2010 г.:

1) постановление главы города от 12.12.2007 г. № 1489 «О стандартах на 2008 год на оплату населением жилого помещения и коммунальных услуг»;

2) постановление администрации города от 08.09.2009 г. № 738 «О стандартах на 2009 год на оплату населением жилого помещения и коммунальных услуг».

3. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Спектр».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  города по экономике С.С.Кондакова.
Глава администрации города                                                              Г.А. Патрушев